
31. Fahrturnier auf  Schnee Davos 2007 
 
RANGLISTE PRÜFUNG NR. 2 EINSPÄNNER L/M/S      

          

 PREIS GASTHOF LANDHAUS, KRAMER M. UND CHRISTEN R., DAVOS-FRAUENKIRCH  
          

Wanderpreis dem Besten der Kat. L gestiftet von Hans Landis     
          

Plaketten: Landgasthof Lengmatta, Frau Gaby Furrer, Davos-Frauenkirch    

Flots: Belz Heinz, Frauenfeld       
Rang Fahrer/in L/B-Nr Kat. Pferd Pass Dressur 1. U 2.U Total 

          
1 Suppiger Tamara, Ennetmoos 211144 M Harry 64848 39.00 3 0 42.00 
2 Zwyssig Hans, Kerns 243974 L Nevada 70156 52.50 0 0 52.50 
3 Kessler Peter, Rodels 120753 S Zoli 52248 51.00 0 3 54.00 

4 Schmid Daniel, Thayngen 237610 L 
Lars-
Mikesch 70454 58.50 0 0 58.50 

5 Wunderlin Ruth, Winterthur 131639 L Cynik 44573 58.50 3 3 64.50 
6 Sporrädli Albert, Steinach 128861 L Minette 38520 64.00 1 0 65.00 

7 Schönenberger Tamara, Mosnang 208463 M 
Gina 
XXXVII 49574 62.50 0 3 65.50 

8 Enz Hansruedi, Gais 222297 L Giny  66969 68.00 0 0 68.00 
9 Bauer Hans, Romanshorn 231052 L Espoir 56202 69.50 0 0 69.50 
10 Müller Walter, Schönholzersw. 112103 S Lambado VI 44161 66.00 3.5 0 69.50 
11 Reifer Marlis, Fehraltorf 240686 L Sinsonrisa 68481 70.50 0 0 70.50 
12 Schiess Konrad, Gossau 5206 L Waterlo 52516 71.00 0 0 71.00 
13 Stamm Bruno, Thayngen 131663 L Bryt 79745 66.50 6.5 7 80.00 
14 Rocco Tanja, Serneus 219797 L Dianico 57156 72.50 3 6 81.50 
15 Landis Hans, Romanshorn 8746 L Lars 60618 75.00 9 0 84.00 
16 Nievergelt Thomas, Samedan 237983 L Napoleon 74489 82.50 5 4 91.50 
17 Rocco Tanja, Serneus 219797 L Diavolo 78093 86.00 15.5 9.5 111.00 
 
          



RANGLISTE PRÜFUNG NR. 3  ZWEISPÄNNER L/M/S        
            

PREIS DER FAM. URSI UND HANS LENZ, DAVOS-FRAUENKIRCH      
            

Wanderpreis dem Besten der Kat. L gestiftet von Albert Egger       
            

Plaketten:  Fraktionsgemeinde Davos-Frauenkirch        

Flots:        Sporthotel Terminus, Riek und Sigi Ritter, Davos-Platz       
Rang Fahrer/in L/B-Nr Kat. Pferd Pferd Pass Pass Dressur 1. U 2.U Total 

            
1 Müller Walter, Schönholztersw. 112103 S Isario II Lambado I 37510 44161 56.50 0 0 56.50 
2 Sporrädli Albert, Steinach 128861 L Minette Maja 38520 82113 54.00 4 1.5 59.50 
3 Berther Lisa, Nussbaumen 248917 L Dixi IV Tétu 76110 76111 64.00 3 0.0 67.00 
4 Landis Hans, Romanshorn 8746 L Fabia Lars 70277 60618 67.00 0 3.0 70.00 

5 Schmid Daniel, Thayngen 237610 L 
Lars-
Mikesch Bryt 70454 79745 60.00 9 6.0 75.00 

6 Reifer Marlis, Fehraltorf 240686 L Valco III Hardi II 65586 64008 60.50 6 10.5 77.00 
7 Rocco Tanja, Serneus 219797 L Dianico Diavolo 57156 78093 75.50 9 0.0 84.50 
8 Bürge Edwin, Bettwiesen 12157 L Garonne II Picasso 57020 70667 92.50 12.5 3.0 108.00 

9 
Aeschbach Seraina, 
Frauenkirch 229029 L Valesco  Bronscho 71902 33925 81.50 29 21 131.50 

RANGLISTE PRÜFUNG NR. 7 HINDERNISFAHREN MIT PUNKTEWERTUNG ZWEISPÄNNER   

           

PREIS DES GASTHAUS MÜHLE, FRAU REGULA LENZ, DAVOS-SERTIG    
Flots:  Truninger Walter, Rest. Bünzbrücke, Waltenschwil     
 Start.         Total 
Rang Nr.  Fahrer/in L/B-Nr Kat. Pferd Pferd Pass Pass Zeit Punkte 
           

1 32 Landis Hans, Romanshorn 8746 L Fabia Lars 70277 60618 164.34 1890 
2 30 Berther Lisa, Nussbaumen 248917 L Dixi IV Tétu 76110 76111 160.14 1870 
3 33 Berther Linus, Nussbaumen 116138 S Giulio III Flambo II 56656 56657 164.05 1750 
4 31 Bürge Edwin, Bettwiesen 12157 L Garonne II Perigord II 70668 70667 162.76 1500 

 



RANGLISTE PRÜFUNG NR. 6 HINDERNISFAHREN MIT PUNKTEWERTUNG EINSPÄNNER 

         
PREIS DES HOTEL RESTAURANT WALSERHUUS, FAM. BIÄSCH, DAVOS-SERTIG 

 
Flots:  Lutz Flurin, Kilchberg      

         
         
 Start.       Total 
Rang Nr.  Fahrer/in L/B-Nr Kat. Pferd Pass Zeit Punkte 
         

1 16 Schönenberger Tamara, Mosnang 208463 M Gina XXXVII 49574 157.04 2370 
2 3 Kessler Peter, Rodels 120753 S Furbaz 46065 161.35 2270 
3 15 Suppiger Tamara, Ennetmoos 211144 M Harry 64848 157.26 2220 
4 8 Bauer Hans, Romanshorn 231052 L Espoir 56202 158.02 2120 
5 7 Wunderlin Urs, Winterthur 1997 L Cynik 44573 159.92 2120 
6 10 Schiess Konrad, Gossau 5206 L Waterlo 52516 160.90 2090 
7 4 Müller Walter, Schönholzersw. 112103 S Lambado VI 44161 161.15 2080 
8 9 Enz Hansruedi, Gais 222297 L Giny 66969 158.79 2060 
9 18 Kessler Peter, Rodels 120753 S Zoli 52248 156.46 1960 
10 2 Zwyssig Hans, Kerns 243974 L Nevada 70156 154.00 1930 
11 1 Stamm Bruno, Thayngen 131663 L Bryt 79745 161.38 1910 
12 14 Schmid Daniel, Thayngen 237610 L Lars-Mikesch 70454 161.62 1880 
13 5 Lehmann Andreas, St. Gallen 221298 L Lamento 68748 161.26 1850 
14 13 Reifer Marlis, Fehraltof 240686 L Sinsonrisa 68481 161.42 1820 
15 11 Sporrädli Albert, Steinach 128861 L Minette 38520 176.13 1710 
16 17 Müller Walter, Schönholzersw. 112103 S Isario II 37510 161.31 1660 
17 6 Gasser Walter, Hallau 8851 L Gigolo 81446 171.73 1440 
18 12 Nievergelt Thomas, Samedan 237983 L Napoleon 74489 163.75 1310 

 
 
 



RANGLISTE PRÜFUNG NR. 1 FUHRMANNSPRÜFUNG        

  
PREIS FRIEDL NORBERT, ARCHITEKTURBÜRO, DAVOS-PLATZ       

    
Plaketten: Hotel-Restaurant Kulm, Fam. Kessler, Davos-Wolfgang        

Flots: Rest. Reithalle im Sand, Frau Anny Rusterholz, Davos-Frauenkirch       

            
          Total  

Rang Fahrer/in L/B-Nr Kat. Pferd(e)  Pass Pass Gef.Zeit Punkte Punkte  
            
1 Kessler Peter, Rodels 120753 S Furbaz  46065  157.72 0 0  
2 Schönenberger Tamara, Mosnang 208463 M Gina XXXVII CH  49574  157.99 0 0  
3 Bauer Hans, Romanshorn 231052 L Espoir  56202  171 0 0  
4 Kessler Peter, Rodels 120753 S Zoli  52248  139 1 1  
5 Sporrädli Albert, Steinach 128861 L Minette  38520  153 1 1  
6 Zwyssig Hans, Kerns 243974 L Nevada  70156  153.19 1 1  
7 Müller Walter, Schönholzersw. 112103 S Isario II  37510  153.32 1 1  
8 Walter Gasser, Hallau 8851 M Kaline Colette 71901 59036 183 1 1  
9 Lehmann Andreas, St. Gallen 221298 L Lamento  68748  189 1 1  
10 Stamm Bruno, Thayngen 131663 L Bryt  79745  182 3 3  
11 Reifer Marlis, Fehaltorf 240686 L Sinsonrisa  68481  189 4 4  
12 Reifer Marlis, Fehaltorf 240686 L Valco III Hardi III 65526 64008 190 6 6  
13 Schiess Konrad, Gossau 5206 L Waterlo  52516  170 9 9  
14 Enz Hansruedi, Gais 222297 L Giny   66969  161 11 11  
15 Landis Hans, Romanshorn 8746 L Fabia  70277  188 14 14  

16 Ambühl Anita, Davos-Glaris 244924 L Maja  82113  192 16 16  
17 Suppiger Tamara, Ennetmoos 211144 M Harry  64848  161 17 17  

18 Bürge Edwin, Bettwiesen 12157 L Picasso Caronne 57020 70668 201 17.5 17.5  
19 Schmid Daniel, Thayngen 237610 L Lars-Mikesch  70454  226 18 18  
20 Aeschbach Seraina, Frauenkirch 229029 L Valesco Bronscho 71902 33925 210 37 37  

 
 



STARTLISTE PRÜFUNG NR. 5 RÜCKEPRÜFUNG          

             

PREIS DES TROTTINETTE- DAVOSERSCHLITTEN  STANDPLATZ HOTEL REST. WALSERHUUS, DAVOS-SERTIG 
             

Plaketten:  Express Taxi, Georges Defuns, Davos-Dorf         

Flots:         Nutt Toni, Fahrsport, Schaan           

    Normalparqours     Siegerrunde    
Rang Fuhrmann Kat. Pferd Total Straf- Gutpt. gefahr Total Total Gutpt. gefahr Total 

    Punkte Punkte Poltern Zeit Gutpt. Punkte Poltern Zeit Gutpunkte 
             
1 Bigler Ernst, Thusis L Nango 130 4.3 50.00 9.30 175.70 140 49.70 9.03 189.70 
2 Frei Max, Oetwil M Nico 140 0.0 50.00 7.42 190.00 135 45.50 6.25 180.50 

3 Reifer Matthias, Fehraltorf M 
Valco 
III 130 1.8 50.00 7.42 178.20 130 47.20 7.43 177.20 

4 Ulmann Albert, Davos-Glaris L Dora 140 4.6 50.00 9.08 185.40 120 47.30 9.38 167.30 

5 Lenz Hans, Frauenkirch L 
Colette 
II 115 1.6 50.00 9.30 163.40     

6 Keller Werner, S-Charl L Cora 108 0.3 50.00 9.15 157.20     
7 Bührer Rolf, Thayngen M Michel 110 4.4 50.00 9.40 155.60     

8 
Grünenfelder Ronny, 
Frauenkirch L Mano 105 0.6 50.00 8.50 154.40     

9 Reifer Marlis, Fehraltorf L Hardi 100 3.2 50.00 7.20 146.80     
10 Spirig Walter, Diepoldsau L Lotti 90 2.6 50.00 8.00 137.40     
11 Weibel Otto, Balgach L Trigger 90 6.0 50.00 8.47 134.00     

12 
Grünenfelder Ronny, 
Frauenkirch L Peggy 125 0.0 0.00 9.30 125.00     

 
 
 
 
 
 



RANGLISTE PRÜFUNG NR. 4 SCHLITTENKJÖRING   

       

PREIS DER LANDSCHAFT DAVOS, GEMEINDE, KLEINER LANDRAT,  
  TOURISMUS DAVOS   
       

Flots:   Cavegn Hansjörg, Davos-Dorf   

       
       

 Start      
Rang Nr. Reiter/in Schlittler/in Pferd Zeit 1. Lauf Finalzeit 
       

1 6 Schorro Michaela Schorro Andri Latina IX 87.28 86.77 
2 1 Bürge Edwin Fankhauser Guido Garonne II 92.15 100.41 
3 2 Pfenninger Jessica Heldstab Andres Sissi 81.76 100.53 
4 5 Horrer Larissa Dermon Rahel Alpenstolz 138.72 104.34 
5 11 Barblan Ursina Marugg Roman Shakira 78.28 106.53 
6 13 Pfenninger Jessica Heldstab Andres Cora 77.39 109.68 
7 12 Bürge Edwin Fankhauser Guido Picasso 84.29 110.43 
8 7 Landis Hans Wunderlin Urs Lars 90.49 111.29 
9 9 Wüst Peter Warnier Peter Sinagra 78.29 111.44 
10 3 Ulmann Petra Buff Jan Dora 98.15 116.98 

11 4 
Aeschbach 
Seraina 

Grünenfelder 
Ronny Kalinka 98.29 117.14 

12 14 Ulmann Petra Ulmann Albin Sandro 95.00 122.99 
13 8 Schiess Konrad Eicher Peter Waterlo 120.63 134.55 
14 15 Markovic David Bosshard Urs Night Rider 93.54 169.64 
15 10 Müller Patrick Müller Reto Gexana 123.95 182.71 

 


